
  1 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 32. mimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 25.10.2023 od 11:00 hodin  

v zasedací místnosti rady s možností videokonference 

Přítomni: 

František Brendl, Jan Hrabal, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, Jiří Lejhanec (distanční účast od 

11:15), Jan Nadrchal, Jiří Rejda (distanční účast), Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluven: 

Martin Charvát, Štěpánka Fraňková 

 

Jednání se na vlastní žádost zúčastnil i Petr Klimpl, zastupitel města. 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 32. mimořádné schůze RmP dne 25.10.2023 byl schválen takto: 

(pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

1. Program valné hromady HC DYNAMO Pardubice a.s. + akcionářské záležitosti 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

2. Diskuse 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 31. mimořádné schůze RmP dne 17.10.2023 a jmenování 

ověřovatelů z 32. mimořádné schůze RmP dne 25.10.202 

Zápis a usnesení z 31. mimořádné schůze dne 17.10.2023 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 32. mimořádné schůze RmP byli jmenováni: Jan Hrabal 
         František Brendl 

 



  2 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Program valné hromady HC DYNAMO Pardubice a.s. + akcionářské záležitosti 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

- přizval M. Čadu k zodpovězení případných dotazů přítomných členů rady 

 

Rozprava: 

František Brendl 

- interpretoval své závěry, které mu vyplývají z návrhu dopisu představenstvu HC a z návrhu 

dopisu společnosti HokejPce 2020, a k těmto závěrům vznesl dotaz, zda si je vyložil správně. 

Reagoval M. Čada – 1. potvrdil, že chceme znát strukturu nákladů plynoucích ze zásahu vyšší 

moci; 2. potvrdil, že město v dopisech definuje očekávání města, že podstatnou část ztráty 

z hospodaření HC k 30. 4. 2023 (ztráta cca 53 mil. Kč), uhradí formou příplatku mimo základní 

kapitál majoritní akcionář HC, společnost HokejPce2020 s.r.o.   , 3. potvrdil, že sdělení 

majoritnímu akcionáři vychází z doporučení pracovního týmu, tj. je navrženo  jít cestou 

ocenění akcionářského podílu města, tj. ke snížení akciového podílu města by došlo v případě 

akceptace takového návrhu prodejem akcií a nikoliv zvýšením ZK bez účasti města; 4.  

konstatoval, že navržené texty obou dopisů kapitalizaci  nepřipouští. 

 

Otakar Janecký 

- vznesl dotaz, zda je záměrem zpracování znaleckého posudku na akcie města a co je pro 

město akceptovatelná vyšší moc. 

Reagoval M. Čada – pokud se zastupitelstvo města ztotožní se záměrem odkupu 

akcionářského podílu, pak ano, budeme vyžadovat vypracování znaleckého posudku. Doplnil, 

že dle stanov mají předkupní právo ostatní akcionáři. 

Reagoval J. Nadrchal – uvedl, že je nepřípustné, aby celá kumulovaná ztráta byla přisuzována 

vyšší moci, to bude předmětem dalšího rozklíčování. 

Reagoval J. Hrabal – upřesnil, že výrazné výdaje do hokejového kádru nejsou způsobeny vyšší 

mocí. 

 

Jakub Rychtecký 

- zdůraznil, že z pohledu řádného hospodáře jsou podmínky společnosti HokejPce 2020 

nepřijatelné, ztráta ve výši 53 mil. Kč by měla jít jednoznačně na odpovědnost managementu 

společnosti, nikoliv zásahu vyšší moci. Osobně by určitě šel cestou zpracování znaleckého 

posudku. Dále informoval o zadaném úkolu pro RFP a.s., který má vyhodnotit, jak se mohl 

zásah vyšší moci promítnout do uváděné ztráty, sám se domnívá, že velmi minimálně. 

 

Jiří Lejhanec 

- Vyjádřil názor, že toto jednání ze strany obchodního partnera není správné. 

 

 

 

 



  3 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2200/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., IČ 601 12 476, 

se sídlem: Sukova třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice dne 31. 10. 2023. Pozvánka 

včetně programu valné hromady je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2201/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 pana Miroslava Čadu 

k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a. s., IČ 601 12 476 s datem konání dne 31. 10. 2023. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2202/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., 

IČ 601 12 476 s datem konání dne 31. 10. 2023 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů 

programu valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu,   

2. pokud by se hlasovalo, hlasovat u bodu č. 3 programu pro vzetí na vědomí účetní závěrky a 

výroční zprávy za období 2022/2023, která je přílohou č. 2 důvodové zprávy,  

3. pokud by se hlasovalo, hlasovat u bodu č.  4 programu pro vzetí na vědomí zprávy dozorčí rady 

společnosti o kontrolní činnosti za účetní období 2022/23 vč. stanoviska k účetní závěrce a výroční 

zprávě za období roku 2022/23,  

4. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení roční účetní závěrky zpracované k 30. 4. 2023 vč. 

schválení výsledku hospodaření společnosti za období 2022/23, které skončilo ztrátou ve výši 

53.658.344,93 Kč, která bude zaúčtována na účet neuhrazené ztráty z minulých let, 

5. hlasovat u bodu č. 6 programu pro schválení auditora dle §17ods. 1 zák. č. 93/2009 Sb.,  

zákon o auditorech v platném znění, dle návrhu, který je uveden v pozvánce na valnou hromadu. 

T: 31. 10. 2023 

Z: Čada Miroslav, vedoucí ORS 

 



  4 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2203/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vyzývá 

představenstvo společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. ke zpracování detailní 

odpovědi na dopis města Pardubice, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2204/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vyzývá 

společnost HokejPce 2020 s.r.o. jakožto majoritního akcionáře společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a.s. (dále jen HC) k uhrazení významné části kumulované ztráty HC způsobem, který 

bude v souladu s Akcionářskou dohodou v HC uzavřenou dne 12. 6. 2020 s tím, že detailní znění 

výzvy je přílohou tohoto usnesení.   

2 

Diskuse 

 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:17 hodin.

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

 

 

 

 



  5 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
Jan  H r a b a l 

 

 

 

………………………………………………. 

František  B r e n d l 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 26.10.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 5 stran originálu zápisu 

 

 


